"*Sarayın iç süslemeleri içinde, sadece tavanlardaki yazı levhalarının sanat değeri olduğu*" yönündeki değerlendirme ise raporun en dikkat çekici tespitleri arasındadır.<sup>30</sup> Millî Saraylar Müdürlüğü bu rapor üzerine tavan kitabelerinin onarımı için harekete geçmiş ve Güzel Sanatlar Akademisi Müdürlüğü'nden bir rapor ve keşif hazırlamalarını istemişti.<sup>31</sup>

28 Abdülfettâh Efendi (R. 1230-1314 / M. 1815-1896) İstanbullu bir hattat olup, nesta'liki Yesârizâde'den öğrendi. Valilik ve kaymakamlıklarda ve diğer memuriyetlerde bulunan hattatın eserleri çoktur. Nesta'lik ile yazılmış yazılarının bir kısmı Bursa'da, Ulu Cami'dedir. Ayrıca İstanbul'da Aksaray'da Valide Camii'nin deniz tarafındaki kitabe ile (R. 1288 / M. 1871), Beylerbeyi Sarayı, Kuleli Askeri Lisesi (H. 1279 / M. 1862) ve Galatasaray Kışlası kitabeleri de Abdülfettâh Efendi'nin eseridir (Ali Alparslan, *Osmanlı Hat Sanatı Tarihi*, İstanbul 1999, s. 179; Şevket Rado, *Türk Hattatları*, İstanbul, tarihsiz, s. 230).

29 Beylerbeyi Sarayı tavanındaki celî yazıların müzehhib yevmiyesi olarak Fettâh Efendi'ye 7.553 kuruş ödenmiştir (BOA, HH.d., 492, R.

Yapı malzemesi olarak kullanılan çeşitli türden taş malzeme, esnaftan perakende olarak alındığı gibi ihale ile toptan olarak da satın alınmıştı. Özellikle Triesteden getirilen taş malzeme için belirtilen şekilde toplu alımlar gerçekleştirilmiştir. Hazine-i Hassa

36 BOA, HH.EBA., 11/53.

37 BOA, HH.EBA., 1/83, 2/19, lef. 1; 2/51, 9/1, lef. 3-5; 3/62, lef. 1, 14, 15., R. 1279/M. 1863.

Nezâreti vasıtasıyla Triesteden satın alınan taşta ödenen birim fiyat (sandık arşını), masraf ve nakliye dâhil 140 kuruştur. Tüccarla yapılan sözleşmelerde, sarayı temsilen, Hazine-i Hassa Nezâreti taraf olurdu.

Alarşlan, Burcu, *Tersane (Aynalıkavak) Sarayının Yerleşim Planı ve Mimari Özellikleri*, Yüksek Lisans Tezi, İ.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 1999.

Ali Said, *Saray Hatıraları*, haz. Ahmed Nezh Galitekin, İstanbul 1994.

Alparşlan, Ali, *Osmanlı Hat Sanatı Tarihi*, İstanbul 1999.

Ayverdi, Ekrem Hakkı, *Osmanlı Mimarisinde Fâtih Devri 855-886 (1451-1481)*, İstanbul 1974.

Barkan, Ömer L., *Süleymaniye Cami ve İmaret-i İnşaati (1550-1557)*, c. I, Ankara 1972; c. II, Ankara 1979.

Batur, Afife, "Beylerbeyi Sarayı", *Dünden Bugüne İstanbul Ansiklopedisi*, İstanbul 1994.

Bilgin, Bülent, *Türk Saray Mimarisinin Gelişmesi Çerçevesinde Yıldız Sarayı*, Doktora Tezi, İ.